РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022  г.
                                        х. Почтовый
                                                             № 78.10/71-П
Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Почтовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования

«Почтовское сельское поселение», согласно приложению № 1

          2. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации Почтовского сельского поселения от 09.11.2020 г. № 102 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Почтовское сельское поселение»

        3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования

        4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Почтовского сельского поселения                                          О.Н.Зубкова
Приложение к постановлению

Администрации Почтовского сельского поселения от 12.10.2022 г. № 78.10/71-П
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией  Почтовского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование услуги (функции),
	Ответственный исполнитель услуги (функции)
	Вид услуги (функции) (платная/

бесплатная)
	Получатель услуги (функции)
	Результат предоставления услуги (функции)

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	2.
	Оформление, выдача справок, выписок из  похозяйственных книг
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	3.
	Выдача арендатору участка согласия на залог права аренды земельного участка

	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,
юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	4.
	Выдача арендатору справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	5.
	Выдача разрешения на использование земель  или земельного участка
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	6.
	Заключение договора аренды, безвозмездного пользования земельного участка, образованного в результате раздела (объединения), перераспределения
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	7.
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	8.
	Заключение соглашения об установлении сервитута
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	9.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	10.
	Обмен земельными участками
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	11.
	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	12.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	13.
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	14.
	Предоставление правообладателю земельного участка, заверенных копий  правоустанавливающих документов
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	15.
	Прекращение права постоянного (бессрочного)пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	16.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	17.
	Согласование возможности установления сервитута
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	18.
	Согласование перераспределения земельных участков
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	19.
	Установление соответствия разрешенного  использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	20.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	21.
	Уточнение платежей по арендной плате за землю
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	22.
	Уточнение площади и границ земельного участка
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	23
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	24
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	25
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	26
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	27
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	28
	Приобретение земельного участка, находящегося в муниципальной собственности по результатам аукциона
по продаже земельного участка, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	29
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	30
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	31
	Согласование создания мест (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов

 на территории Почтовского сельского поселения

Константиновского   района Ростовской области
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

	32
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Администрация Почтовского сельского поселения
	бесплатная
	физические,

юридические

лица
	получение социальной поддержки и обслуживания

4
5